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Høsten er kommen, hør stormarne gny - - -

Men nå er også vinteren kommeL
Vårt bilde er fra fjæra i Muruvik.
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Fri sp~1
Takk
Jeg vil på vegne av Malvik sykehjem
rette en hjertelig takk til pårørende for
den store gaven vi har mottatt i forbin
delse med Petra Rosvold’s begravelse.

Styrer
Takk
for vennlig deltakelse og pengegaver
til Hjerteforskningen v/RiT ved vår
kjære pappa Edvin Stav’s begravelse.

Torid, Inger, Anne, Brit

Hjertelig takk
for all deltakelse og for pengegaver til
Norsk Psoriasisforbund ved min kjære
mann, vår far og svigerfar Einar M.
Bjerkan’s bortgang.

Lotte, barn og svigerbarn

Takk
Styrer vil på vegne av Malvik sykehjem
få takke hjerteligst for den store gaven
vi har mottatt i forbindelse med Astrid
Vårvik’s begravelse.

Styrer
Takk
På vegne av Malvik sykehjem vil jeg
rette en takk til pårørende for den store
gaven vi har mottatt i forbindelse med
Margit Nøstberg’s begravelse.

Styrer
Takk
Vi takker for kr. 100,- som vi har fått
av Marit Sneisen og Ole Erik Thore
sen. De har hatt tombola oppå Bak-
kan. Tusen takk.

Hommelvik Røde Kors
Barnehjeip

Takk
for oppmerksomheten på vår gullbryl
lupsdag.

Kjelirun og Johan Fossen
Takk
til alle som viste oss oppmerksomhet
på gullbryllupsdagen vår.

Ragnhild og Reidar Sæther
Takk
for oppmerksomheten på dagen min.

AsbjØrn Andersen

Dagmamma
søkes til Ina f. 4.9.90. Fra mars -91.
Tlf. 97 12 29.

Roykfti dagmamma
med barn selv, er ledig i Selbuvegen.
Tlf. 97 15 04.

Ledig dagmamma
i Myrvegen 10, Bjørnmyra. Har selv
datter på 3 år. Fine lekemuligheter.
Kort veg til nye E6. Tlf. 9091 75.

Ledig dagmamma
Røykfri, Bjørnmyra. Har selv en datter
på 3 år. Tlf. 90 91 75.

Voksen dagmamma,
røykfri, søkes til gutt på 7 1/2 måned
fra midten av januar. Vi bor på Vik
hamaråsen. Tlf. 97 73 86.

Dagmamma søkes
til Susanne, 18 måneder, i Solbakken.
Tlf. 97 12 54.

Liten leilighet
leies ut til ikkerøykende person.
Sentralt. Tif. 97 12 73.

Nonstadlaget
Dameavdelingen

Pen sokkelleilighet
50 kvm. på Vikhamaråsen Sør. Ledig
fra desember. Tlf. 97 76 68.

Ledig leilighet
iSentrum.Tlf.97 00 24etterkl. 18.00.

Emaljunga bagvogn
selges, pent brukt. Tlf. 97 13 72.

Høy bamestol
ønskes kjøpt rimelig. Tlf. 97 13 72.

Tenning av julegrana og
Lucia i Mostadmark

Søndag den 9. desember kl. 16.00 er det tenning av julegrana pa
Sneishaugan viThorleif Bratvold. Etterpå Lucia i kapellet med
sang av Jøssåsenkoret.
Bevertning i Samfunnshuset med underholdning av Familiemusik
ken. Alle er velkommen.

Julemøte
Malvik Revmatikerforening holder julemøte 11. desember i Bru
kesgården kl. 19.30. Juletallerken kr. 65,-. — Underholdning.
Bindende påmelding innen onsdag 5. desember.
Støtt opp om foreningen og møt opp til en hyggelig førjulskveld.
Påmelding til Borghild Johansen, tif. 97 00 15, Tor Arne Johansen,
tif. 97 06 97, Valborg Iversen, tlf. 97 02 78.

Styret

Julemøte
Malvik Jeger og Fiskerforening arrangerer julelmøte onsdag 5.
desember kl. 19.00 i Brukesgården.
Aktuelle foreningssaker tas opp og vi satser på en frisk diskusjon.
Alle er velkommen.
M.J.F.F., styret

Nonstadlaget
Vi takker alle som støttet opp om basaren vår, som ga et vellykket
resultat. Overskuddet går til drift av Ivermoen.
Takk til alle som bidro med å gi oss gevinster. Alle gevinstene er
hentet.

Julemøte
Malvik Pensjonistforening har julemøte på Ytre Malvik Samfunns
hus onsdag 12. desember kl. 15.

Sekr.
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«Hommelviken» og «Homla»
og andre stridigheter

I bygdebladet 1. november hadde vi en artikkel om de aviser som i de
første år etter hundreårsskiftet ble utgitt i Hommelvik, nemlig «Hommel
viken» og «Homla», men vår artikkel var ikke helt riktig.

I samme nummer av bladet hadde vi ogsa en artikkel av Leif Fredriksen
som hadde saken i forbindelse med en hovedoppgave i historie. Han skrev
at «Hommelviken» ble startet i 1907 som et upolitisk bygdeblad, men
under Haagen Løvaas og Aksel Sandstrøm som redaktører ble nok bladet
for radikalt.

Representanter fra de borgerlige reiste da til Stjørdal og kjøpte bladet
av redaktøren i Stjørdalens Blad, som utgav «Hommelviken», en overdra
gelse som for oss høres utrolig.

Så begynte bladet å komme ut under redaksjon av M.J. Storvik og Rei
dar Jenssen. Det gikk til juni 1913, og da stoppet det. Løvaas og Sand-
strøm gav ut «Homla» da de mistet «Hommelviken», og den gikk til høsten
1914. Avisen var da en kortere tid drevet av Hommelvik Arbeiderparti
som prøvde å holde den i live ved en redaksjonskomité som besto av Johan
Nygaardsvold, Iver Øwre, Anders Svedahi, Aksel Sandstrøm, J.M.O. Fje
seth og Karl Boysen.

Men så skulle Folkets Hus bygges og man tok ikke sjansen på å drive
avisen med mulig underskudd, for byggekostnadene med Folkets Hus ble
store.

En ny og alvorlig strid oppsto også da skolestyrets flertall vedtok å inn
føre skyteøvelser for elevene i de eldste klasser i folkeskolen. Lærer og kir
kesanger Kristian Høvik var formann i skolestyret og en ivrig forsvarsvenn.

Han hadde blant andre støtte fra pastor Rosseland, og det førte til en
stor avispolemikk mellom pastoren og Johan Nygaardsvold. Pastoren
skrev at man måtte være villig til å ofre noe for fedrelandet, minst 10
ganger i tilfelle krig. Og Johan Nygaardsvold svarte: Når jeg ser hva gagn
samfunnet har av slike levende helter som pastor Rosseland kan jeg
omtrent rekne ut hvor mye nytte man får av pastoren etter at han er skutt
ihjel noen ganger.

Da svarte Rosseland: Med en mann som Johan Nygaardsvold diskuterer
jeg ikke. Heller ikke tar jeg meg nær av hans nedrakninger.

I avisa «Hommelviken», som var blitt politisk, finner man i august 1912
at pastor Rosseland er flytta fra kommunen med disse ord: Pastor Rosse
land var avholdt og en sjelden rakrygget karakter. I den siste tid var han
dessverre atskillig nervøs og overanstrengt.

Utenom disse stridigheter var det også strid om Arbeiderforeningens
forsamlingshus før Folkets Hus ble oppført.

Uro var det også ved feiringen av 1. mai og 17. mai.
Ved 1. mai i 1912 ble det gitt beskjed om at musikken ikke skulle spille

når den passerte en bestemt eiers bolig og forretning i Dillandgården, og
lærer Høvik nektet å gi sine elever fri på 1. mai når andre elever fikk fri.

Dette måtte han likevel gi tillatelse til, da skolestyret vedtok at det på
1. og 17. mai skulle være skolefri.

K.N.

Julemesse i Muruvik
Søndag 2. desember kl. 15.00.
Mange fine husflidsting. Salg av lod
der, kaffe, brus og kaker. Ta med hele
familien, venner og kjente og møt opp.
Inntekten går til ferdigstillelse av 2.
etasje i huset.

Muruvik Vel
Styret

Velkommen til julemesse
i Folkets Hus, Hommelvik, lørdag 8.
desember kl. 10.00.
Salg av juleting, tombola og loddsalg.
Kaffesalg, brus og kaker.

Arr. Foreldrelaget
Hommelvik Juniorkorps

Sakshus Aldersheim,
Hundhamaren, har sin julemesse tirs
dag 4. desember fra kl. 18.00 og utover
kvelden. Vi har mange pene ting.
Alle er hjertelig velkommen.

Inger Kvalen, styrer

Redaktør for bladet:
KRISTIAN NYGAARDSVOLL, 7550 Hommelvik — Telefon 970252
ELLEN BROX, Mostadmark, 7550 Hommelvik — Telefon 97 99 79

Bestilling av abonnement til utenbygds- og utenlandsboende sendes
Malvik kommunekasse, 7550 Hommelvik, hvor også kontingenten,
kr. 100,- pr. år, innbetales forskuddsvis. Postgironr. 5 92 33 05.

Trykk: I. Christiansens Boktrykkeri, 7000 Trondheim - Tif. (07) 52 69 60

• TRYGDEKONTORET
lit INFORMERER:

Utbetalingstidspunkt
i desember 1990
Følgende utbetalingstidspunkt vil
gjelde for trygdeytelsene i desem
ber i år:

Pensjoner: 12. des.
Barnetrygd: 18. des.
Attføringspenger: 15. des.
Fodseispenger: 15. des.
Sykepenger: 15. des.

Sykepengeattester må være oss i
hende 10.12. om utbetaling skal
være klar til 15.12.

Åpningstid i julehelgen:
Vi har følgende åpningstid i jula:

Torsdag 27.12.: kl. 09.00-13.00
Fredag 28.12.: kl. 09.00-13.00

Jule- og nyttårsaften er kontoret
stengt.
Vi ønsker alle en riktig god jul og
et godt nyttår.
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KOMMUNALT STYRE OG STELL:

Tilskott til livssynssamfunn
Etter lov om tilskott til livssynssainfunn har formannskapet
bevilget disse tilskott for 1990.
Det kommunale tilskott beregnés på grunnlag av de årlige
budsjetterte utgifter til Den Norske Kirke fordelt på hvert
medlem som er bosatt i kommunen. Budsjetterte utgifter i
1990: Malvik kirke kr. 390.100,-, Hommelvik kirke kr.
387.200- og Mostadmark kapell kr. 99,00 som etter folke-
tallet utgjør kr: 94,’ pr. ‘menighetsiem. 17 søknader ble
bevilget tilskott:

Bevilgninger

kr. 94,—
» 1.880,—
» 94,—
» 94,—
» 7.520,—
» 94,—
» 752,—
» 2.539,—
» 376,—
» 1.316,—
» 188,-

» » 282,—
» » 282,—
» » 94,—
» » 2.726,—
» » 188,—
» » 376,—

20 forskjeffige foreninger og lag har søkt kommunen om
Økonomisk støtte i 1990.
Følgende 10 er av formannskapet bevilget kr. 500,- hver
med til sammen kr. 5.000,-:

Landsforeningen for hjerte- og lungesyke.
Sør-Trøndelag Forsøksnng.
Nasjonalforeningen. Det norske råd for hjerte- og karsyk
dommer.
Nasjonalforeningen for folkehelsen.
Norges Astma- og afiergiforbund.
Den Norske Afganistanhjelpen.
Den Norske Kreftforening.
Norges Blindeforbund.
Norges Blindeforbund, fylkeslaget.
Nasjonalforeningen for folkehelse, fylkeslaget.

Ølsalg — Serveringsbevilling
Kommunestyret har behandlet søknader om salg av øl i
klasse 3 (juleøl), og en serveringsbevilling.
Søknadene ble innvilget til alle, henholdsvis:
Trondos avd. 28 vfHarriet Johnsen.
Trondos avd. 30 v/Sverre Wollamo.
Trondos avd. 31 Prix Hundhamaren v/Martin Sølberg.
Trondos avd. 32 Prix Hommelvik vfLeif Sommervold.
Trondos avd. 34 Mostadmark v/Oddrun Nybrodahl.
Trondos avd. 36 Grønberg v/Olaug Svendgård.
Hommelvik Matsenter v/Jan Johnsen.

Varslingslapp
TRONDHEIM KOMMUNE
TEKNISK AVDEUNG
BRANN- OG FEIERVESENET
KONGENSGT. 2,7011 TRONDHEIM
SENTRALBORD (07)547625

FEIEREN KOMMER

INFORMASJON OM
TRONDHEIM KOMMUNE

FEIING
Brannsjefen informerer om at feiing vil komme
igang i månedsskiftet september/oktober og at
alle vil få feid i løpet av året, forutsatt at stigeinn
retninger o.l. er i orden slik som anvist på vars
lingslappen som er gjengitt nedenfor.

Brannsjefen

Underrett samtlige leieboere. ~6JIe ildsteder skal være avslått.
Husstigen skal være reist. Taldeideren skal være festet til tak.
LUKK OVNSDØRER, PEISSPJELD OG VEN11LER
sÅ 11LSTØ’VlNG UNNGÅS!
Felingen foregår mellom kl. 07.00-11.00.

TRONDHEIM FEIERVESEN
Hvor felingen ikke foregår fra loft, skal husstige være reist
og rage mInst 100cm over takrenne.
Stigen skal ha forsvatlig festeanordning oppe og være
sikret mot glidning.
Takleider skal ligge inntil pipen og være sikkert festet til
taket, f.eks. med bolter eller kjetting.
Hvor det er påbudt, skal det mellom plpene være takbru
eller annen godkjent vandriangsinnretning.
Feieren skal ha uhlndret adgang til alle feleluker.
Alle dører til loft, kjeller og sjaktrom skal være opplåst
Piper over 1,2 m, skal ha trinn/stige eller feieluke.

lI~l~’.
~

Større sikkerhet —

I forbindelse med igangsetting av feiing for 1990,
erfarer vi etterhvert en del ting som kan være til god
hjelp for at vi alle skal bli godt fornøyd.

Når Trondheim Feiervesen har utlevert den røde
varslingslappen, kan vi tenke oss at huseier noterer
gnr. og bnr. slik at disse opplysninger kan bli notert
på stedet.
Der vi ikke er hjemme når feiing utføres, — kan lap
pen festes til dørhåndtak etc.

i medlem
20 »

1»
1»

80»
i »

8 »
27

4’ »

14 »

2»

Vikna Baptistmenighet .

St. Olav kirke ‘

Kristi Menighet
Human-Etisk Forbund
Den Evang. Luth. Frikirke
Anglican Chaplainscy
Pinsemenighéten Betel
Vakttåtnet Bibelselskap ‘

Trondheim Baha-samfunn
Kristensamfunnet .

Den Evang.’ Lütherske, Mosvik
DeutscheEvang. Gemeinde
Metddi~tIcirken i’ Norge ‘

Oppdal Kristne Senter
Adventistsamfunnet
Stjørdal Misjonsmenighet
Trondheim Baptistmenighet

3
3
i

29
2
4

bedr teiing
Ja, det er klart at jo sikrere
feleren kan arbeIde, dess
bedre blir feilnga. Det er der
for til fordel for begge parter
når Trondheim brann- og
felervesen nå har Innakjerpet
reglene for feilng — i henhold
til Brannloven.

Malvik Pizzagrill vfRobert Levang, serveringsbevilling.
Brannsjefen
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Kommunalt styre og stell
Fotoregistrering

1isùirieIiget:~Honime1viks. Venner
har søkt om dekniiig~avùtgifter til foto
regs~rhg.~gale:bilder. -.

Det søkes offi~ki~.-:2.000,-. Bildene
skal~ med
kommunens 100~årsjubileum.~.

.Forniannskapet bevilget kr. 1.280,-.

Kommunestyre- og
fylkestingsvàlget

Kom~n~d~tyret behandlet i forrige
møté” fåst~tt~lsé av. .valgdag~r før•
kommunestyret og fylkesting~t i 199L

Ett~ ~forrnannskapëts innstilling
meci4 mot 3 stemmer for 2 dagers valg,
blé dëtt~ vedtatt med 16 mot 15 stem
mer.

4) Såkeû ble behandlet på nytt i siste
kommunestyremøte da det~ tidligerë
vedtäk ikke ble gjort med 2/3 flertall.

~2.~dagers valg ble på nytt vedtatt ~ed
l6iùdt.15,stéminer, söm ~r tilstrekke
h~fof ‘avgjørelse ved annen gangs
~ ~•.

• •:.) .

Barne-ognngdomsklubb
i~il~Vel I~a~r søkt ~ tilski~dd til

drift ~y ~i,,~barne og ungdomskhilb
Klubben har ikke vært i aktivitet tid
ligerei~år~på~gnlnn. av husmangel.

Søknaden ble in~vilget,~~med ~r
3.000,—. • •. .:

~L~•~4? -~.Barnas Musikkiek
~.4 jenterved’Hommel~’ik~bärneskole

ha~v~rt,.uttaW:ffl~re~résehtere Sør-
Trøndelag fylk~e~.i ‘Barnas~ Musikldeksl
Iandsfinale påÆids~ll.i~jiini. De har

L~ søkt.omdekning:äv utgiftertil reise og
‘— o~pho1d foÉ seg ëü. voksen reise

ledermed til saminenkr. 2.983,-.
-~BeIøpet ble bevilget..

Idrett~bevilgning
~Fr~i~tsävdéljn~en . ï Hommelvik

ldrëttsiag.~ hadde i sommer besøk av
idrêtt~ungdornåfrà.yåt svenske venn~
skapskomm~in& Ån~e

Dèt blëdà ~idretts1aget søkt om til
skudd~tiI ~r~nge’mentet i~god tid før
bèsøker sküllè. ‘fii~në sted, men da
~hadde
noe møt&i&nnê tida, ble én enig med•
~ •~‘.•~) ~. . .laget’..om å”vente med~behandling~ av~

søkùaden tiIi.o~gjøi~ kunne~framleg-~
ges. ~i. ~ ..:~jir:

RegnskapétrhåLëvundérskudd~
på kr 8 051, Tidligere har det vært
bevilgetrundt kr;~3~000,.~til besøk ‘fra’
vennskapskomituner~ menK:K~F: har.~
nå foreslått kr. 4.500- til deIvis~:dek.~
ning av utgiftene. ~. •.~ . ..~.

Déttë.beløpet,~ kr.~:4~500;-, blë vëd
tatt .av ,formannskäpet

Kommunevalget 1991 -

(nominasjonsprosessen)
Etter siste kommunevalg ble kvinne

representasjonen i kommunestyrene
31,2% på landsbasis. Fortsatt er det
bare 5 kommunestyrer i landet med
50% kvinner. For Malviks vedkom
mende er kvinneandelen 29,03%. Det
er først og fremst partienes ansvar å
sikre en bedre kvinnerepresentasjon,
og da er prosessen med nominasjonen
en viktig brikke med tanke på en best
mulig kjønnssammensetning i kommu
nestyret. «Kvinner må inn i politikken
skal de få innflytelse over sine liv,» sa
Fernanda Nissen i 1909.

Siden den gang har kvinner kommet
med både i riks- og kommunepolitik
ken, men fortsatt er det et stykke igjen
til at kvinner og menn er like represen
tert. Likestillingsutvalget i Malvik vil
oppfordre til at så mange som mulig
engasjerer seg i kommunepolitikk, og
spesielt er det viktige utfordringer for
Malvik kommune fram mot år 2000?
Hvilke områder er viktige for felles
skapet?

I økonomisk vanskelige tider er det
viktigere enn noen gang før at det er
mennesker med bred erfanngsbak
grunn som deltar i det politiske arbei
det.

Nominasjonsprosessen er igang i
partiene, og LU ønsker at flest mulig
deltar. Derfor oppfordrer LU innbyg
gerne i Malvik til å si seg villige til å
stille på valglister for kommunevalget -

91.
Henvendelser kan rettes til:

AP v/Jan Bakke
H v/Kåre Holm

Velkommen til kirke
Søndag 9. desember
— Mostadmark kapell kl. 16.00:

Lucia.

Søndag 16. desember
- Malvik kfrke kl. 11.00:

Nattverd. Ofring til Kristen videre
gående skole, Trøndelag.

Frelsesarmeen
Onsdag 12. desember

Adventsfest kl. 19.00. Major Marit
Berre. Velkommen til fellesskap, sang
og glede.

Musikkandakt med Melosensemblet,
Bygdaljom, Sissel Thommesen og Tor
Levi Søbstad.
Hommelvik kirke tirsdag 4. desember
kl. 19.30.
Skatval kirke onsdag 5. desember
kl. 19.30.

v/øystein Wenhaug
v/Jostein Engan
vfPaul Leister Hagen
v/Terje Hansen

for Likestillingsutvalget i Malvik
Lise Anna øwre

MALVIK KOMMUNE

Egengodkjente reguleringspianer for
avkjørselssanering i Solbakken
Malvik kommunestyre egengodkjente i møte den 08.10.90, regulenngspla
ner for avkjørselssanenng i Solbakken.
Planene berører bebyggelsen og tilgrensede eiendommer på sydsiden av
E6 på toppen av Solbakken, samt to eiendommer på nordsiden av E6 ved
Smeplassen.
Erstatning for tap ved reguleringsplan, jfr. § 32 i plan- og bygningsloven,
eller grunneiers rett til å kreve innløsning, jfr.
§ 42 i plan- og bygningsloven, må være fremsatt skriftlig for kommunen
innen 3 år fra d.a.
I h.h.t. plan- og bygningslovens § 27-3, kan kommunestyrets vedtak påkla
ges. Evt. klage settes frem skriftlig for Malvik formannskap innen 1 mnd.
frad.d. .

Bygmngsradet

SV
v
SP
Frp

leder
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Gravplassene
Jeg viser til min henvendelse til

menighetsrådet i Bygdebladet 1. okto
ber, og skrev under

En som venter på svar.

Dersom det skulle være vanskelig
for menighetsrådet å huske hva som
ble skrevet av en som venter på svar,
gjentar vi dette på nytt.

Red.

«Det skrives og snakkes så mye om
gravplasser, spesielt i Hommelvik.
Hva mener så menighetsrådet om det
te. Vi har ikke hørt fra formann eller
medlemmer. De skulle vel være
meningsberettiget, eller er de kanskje
ikke det?»

En som venter på svar»

Bruker du
horeapparat?

Vi er 2 studenter ved Trondheim
Helsefaghøgskole, Audiograflinja,
som skal skrive en undersøkelse om
høreapparatbrukere i Malvik. Det er
derfor viktig for oss å komme i kontakt
med dere for å stille noen spørsmål om
hvordan det er å bruke høreapparat.

Vi vil også gjerne høre fra dere som
har lagt høreapparatet i en skuff.

På forhånd takk!
Vennligst ring eller skriv til en av

oss:
Marit Aasbakk, Muruvik,
7550 Hommelvik. Tlf. 97 11 07.
Sisi Helgesen, Saxeborgvn. 1,
7562 Hundhamaren. Tlf. 97 71 08.

Malvik Veis kronerulling
Til terapibasseng ved Betania Rehabi
literingssenter.
Postgiro kto. 0824 0425 301.
(Postboks 12, 7563 Malvik)
John Nybrodahi har bet. kr. 100,-.
Greta Aarstrand har bet. kr. 100,- og
utfordrer:
Sofie Austvik og Kirkeforeningen Den
lille hjelper ved Solveig Melvold.

HÅNDBALL
Følgende kamper spilles av Hommelvik i Malvikhallen i

DESEMBER:

ORDET FRITT:
Merke eller signatur kan brukes
under innlegg til ORDET FRITT
dersom en ikke vil bruke navn, men
redaksjonen må alltid få vite hvem
det er som har skrevet.
Ellers forbeholder redaksjonen seg
rett til å redigere og forkorte inn
legg.

Dag Dato Kl. Hjemmelag Bortelag Spifielag
Lør 01/12 14.00 Hommelvik TryggfLade Piker 10 I
Lør 01/12 14.40 Hommelvik Nidelv Piker 12 I
Lør 01/12 15.35 Hommelvik Sjetne Piker 14 I
Lør 01/12 16.30 Hommelvik Sverresborg Piker 16 I
Lør 01/12 18.40 Hommelvik Sjetne Piker 18
Tir 04/12 17.40 Hommelvik Heimdal Damer
Tor 06/12 19.55 Hommelvik Rapp Piker 12 I
LØr 08/12 14.00 Hommelvik Tiller 2 Piker 10 III
LØr 08/12 15.20 Hommelvik 2 Malvik 3 Piker 12 II
LØr 08/12 16.15 Hommelvik 2 Tiller 3 Piker 14 II
Lør 08/12 19.00 Hommelvik Byåsen Piker 14 I
Tir 11/12 17.00 Hommelvik 3 Malvik 2 Piker 12 III
Tir 11/12 17.55 Hommelvik Tiller Damer
Tir 18/12 17.40 Hommelvik Klæbu Piker 10 II
Tor 20/12 19.00 Hommelvik Sverresborg Piker 12 I
Tor 20/12 19.55 Hommelvik Heimdal Piker 14 I

H.I.L. Håndball avd.

Hommelvik Bad og Svømmehall
Åpningstider:

Tirsdag: Barn/voksne kl. 17.00—20.00
Voksne kl. 20.00—22.00

Torsdag: Barn/voksne
Funksjonshemmede
Voksne

Fredag: Trygdede/pensjonister
Barn/voksne
Voksne

Billettpriser:

kl. 17.00 — 18.00
kl. 18.00-20.00
kl. 20.00—22.00
kl. 15.00 — 17.00
kl. 17.00—20.00
kl. 20.00-22.00

Voksne kr. 15,00 Rabattkort 12 klipp:
Trygdede/pensjonister kr. 7,00 Voksne
Barn kr. 7,00 Barn

Vikhamar Bad og Svømmehall
Åpningstider:

kr. 150,00
kr. 70,00

Tirsdag: Barn kl. 17.00 — 18.30
Voksne kl. 18.30—21.00

Fredag: Barn kl. 17.00 — 18.00
Voksne kl. 18.30—21.00

Billettpriser:
Voksne
Trygdedelpensjonister
Barn

kr. 15,00
kr. 7,00
kr. 7,00

Badehetter er påbudt i svømmehallen.
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November i Hommelvik i krigsåret 1718
En fortelling rundt hist€iiiske hend~nger

AvJ.W.

Han var skuffet og nedfor 16 år gamle Syver, drengen til Nils Nyhus. Ærendet hans på Halstad for
å kjøpe salt til juleslaktingen mislyktes. Peder Roden hadde heller ikke sild. Årsakene skyldtes krigen.

Svenskehæren under sin fører general Armfeldt hadde passert de siste dagene i marsj mot Trond
heim. Flere tusen menn til hest og tilfots trampet etter landeveien. På Halstad tømte enforsyningstropp
varelageret som godseier og kjøpmann Holte hadde. Så Syverfikk beskjed om at de ikke hadde noe salt
å selge.

Drengen likte seg dårlig, han var unnselig, ogpå Halstad var alt så storartet. Han ville heller ha fort
satt med vedhoggingen på Litjbakken.

Hos Peder Roden hadde en norsk
patrulje slått istykker båten og fjer
ùet taug og fiskeredskaper. Etter at
fienden nå var kommet var de nok
over alle hauger. Syver hadde sett
noen norske dragoner i uken før
komme fra kroa ved elva. I sine røde
jakker med blanke knapper, høge
skinnstøvler og bredbremmede hat-
ter likte de å vise seg fram.

Hesten som drengen leiet oppover
de bratte bakkene fra Hommelvig,
gikk lett uten bør. Under de, på
svensk side, lå Arent Moe drev.
Norske soldater hadde tidligere slått
leir på eiendommen, og brent deler
av gjerdet.

Nå hadde også soldater fra Arm
feldts hær vært der. Dë slo ihjel tre
sauer og drakk det varme blodet
straks dyrene var stukkët. Siden ble
de stekt under åpen ild. Ellers tok de
såkornet, havre og bygg. En ,del ble
fortært på gården, soldateûe nøyde
seg med å mjuke opp kornet i vatn
fra bekken før de åtset. Folket på
gården kunne ikke forstå et ord av
språket deres. De skulle være fra
Finnland hadde Arent Moe fortalt.

Mens Syver er på vei oppover til
gården Nyhus, minnes han en opple
velse han hadde hatt i Trondheim.
Syver hadde en.dag, tidlig på høsten,
gått til byen for å selge en bøtte med
molter. Utenfor et spisested satt en
helseløs kar med bare en hånd. Den
andre skulle han ha mistet etter en
ulykke ombord på et krigsskip.

Denne karen fortalte om en Peter
Wessel fra Trondheim som hadde
gjort en eventyrlig innsats i krigen
mot svenskene. Han var rikmanns
sønn fra byen, kjent for en vilistyrig

guttunge, uten alt for stor respekt for
sine foresatte. Han rømte bare 14 år
gammel til København. Etter en tid
til sjøs hadde han blitt antatt som sjø
kadett. Utmerket seg tidlig i tjenes
ten og steg raskt i gradene. I svensk
farvann hadde han som kaptein på
en fregatt vært med i angrepet på
Karl XII’s transportflåte. Etter dris
tig opptreden og klok manøver ero
bret han mange svenske krigsskip og
ødelagt andre.

Etter å ha fått noen skillinger fra
spente tilhørere fortsatte de krigs
skadde historien om sjøheltens man
ge bragder.

Syver ble også imponert av dette,
og var overbevist at om de norske
hadde hatt en slik offiser i hæren i
Trøndelag, hadde nok svenskene
fått skyssfart over grensen. Nå trakk
de seg bare tilbake for styrkene til
Armfeldt. Men de var modige nok til
å komme på gården til Nyhus og
beordret høy til hestene.

I alt fjorten lass tok de. De hadde
også vært til naboen Ole Follien og
Peder Fossen og forsynt seg. Vår
knipa kom nok til å bli ekstra lang
neste år. Ja, dene krigen var fæl både
for mennesker og dyr, tenkte Syver.

Husstander Niels hadde også bek
laget seg over de høye skattene. Det
var til og med innført skoskatt som
skulle gi soldatene fottøy. Til tross
for dette hadde Syver allerede fått
vadmelsbukse og lerretskjorte som
han hadde rett til å få i løpet av feste-
tiden. Den varte fra 14. april, da han
hadde begynt som dreng, og i et år.

Nå hadde han leiet hesten opp de
verste bakkene, terrenget begynte å
flate seg ut. Han stanser hesten,

klapper den på halsen og kommer
seg opp på hesteryggen. Mørket
begynner å komme sigende, bortsett
fra suset fra fossen er det ikke en lyd
å høre.

Etter å ha ridd et godt stykke
skvetter hesten til når en hund søy
ker i nærheten. To karer dukker
fram på kjerreveien. Det er bjørne
jegere med en ilter hund i band. De
forteller at de kommer fra Høyby
marka. Noen bjørn hadde de ikke
sett. Men det er verre beist ute nå for
tiden, sier den eldste me et glis.

Syver smatter på hesten, og nr ifra
jegerne. Han frykter hva husbonden
vil si når han kommer uten både sild
og salt.

Minneord til
Einar Bjerkan

Det var et sjokk å få bud om at du
var gått bort. Vi trodde jo på mange år
sammen i vennekretsen ennå.

Det blir mange som kommer til å
savne deg. Først og fremst Lotte, barn
og barnebarn. Du blir nok savnet ube
skrivelig. Du var alltid så villig til å
hjelpe der du på noen som helst måte
kunne, og du var alltid blid og grei.

Hytta ved Nyvatnet var noe av det
kjæreste du hadde, og vi andre var all
tid velkommen dit, og mangen kose
lige stunder har vi hatt der. Vi kommer
til å savne deg på de trivelige tors
dagskveldene våre. Og de årlige
turene våre til Oppdal eller Røros og
mange, mange turer ellers.

Savnet blir dypt blant dine venner.
Hilsen tierklubben
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Kommunens kultur-
pris delt

øyvind østvang
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Kommunens kulturpris
for 1990 er av hovedutvalget
for kirke, kultur og fritid til
delt øyvind østvang. Prisen
er på 5.000 kroner med
diplom.

øyvind østvang som
opprinnelig er fra Orkdal
kom til Hommelvik for 40
år siden og var da ansatt ved
N.S.B. Senere etter å ha tatt
artium og gjennomgått
lærerskolen ble han lærer.

Sang og musikk har vært
hans store interesse og han
har vært virksom i skolekor,
voksenkor og blant pensjo
nistene. Han har kompo
nert melodier til mange
revyviser som er blitt fram-
ført i Hommelvik.

I den senere tid er det
også blitt nærradio. Han tok
opp takten til Radio Vika
som er blitt meget populær
for mange.

Til kulturprisen kom det
inn bare 2 forslag på kandi
dater, men hovedutvalget
var likevel heldig i sitt valg.

Til innbyggerne
i Malvik!

GRATULERER! Det er med stor
respekt og ydmykhet jeg takker alle
dere som har støttet opp om Redd Bar
nas TV-aksjon.

Uten en slik innsats hadde det ikke
vært mulig å oppnå et slikt resultat.
Hele det norske folk har nå vist at vi
må stå samlet for å bedre levekårene
for de som har det aller vanskeligst i
verden.

Hjertelig tusen takk til alle dere som
har gjort dette mulig. 126,5 millioner
på landsbasis er ikke bare innsamlings
rekord, men også en storstilt menings
måling. Hele det norske folk har gitt
klar beskjed: INNSATSEN FOR
UNGER MÅ ØKES!

For Malvik kommunes vedkom
mende ble det også satt rekord, kr.
184.875,30 viser siste opptelling i spa
rebanken. Aksjonskomitéen i Malvik
vil rette en varm takk til alle som har
vært med på å få til dette enestående
beløpet!

Takken går til skoler, barnehager og
fritidshjem, til dere basarunger, til
bøssebærerne, til alle lag og organisa
sjoner i Malvik, og sist men ikke minst,
til alle dere som ga et håndsiag til ver
dens barn!

TAKK SKAL DERE HA!

Innbruddsalarm
Som følge av de hyppige innbrudd

kommunen har hatt i den senere tid
har formannskapet bevilget kr.
21.000,- til anskaffelse av innbrudds
alarm i kommunebyggene.

Vikhammer Vestre
Malvik Pensjonistforening har en

leieavtale om disponering av hoved
bygningen pa kommunens eiendom
Vikhammer Vestre.

Avtalen løp ut 30/9-90 og det er søkt
om fornyelse. Dette er innvilget for 3
år, og forandret slik at pensjonistfore
ningen også har ansvaret for vedlike
holdet av eiendommen.

Akvanum
325 1 m. komplett utstyr.
Selges for kr. 2.000,-.
Telefon 97 65 98.

Det hendte på Saksvik
Da 12 husdyr på gården Saksvik Nedre ble innebrent.

En høstnatt i midten av 1930-åra brente husene på gården Nedre
Saksvik i Ytre Malvik ned. Av besetningen på gården brente 6 kyr,
4 ungnaut og 2 griser, mens det lykkes eieren Johan Saksvik å redde
2 hester og i gris.

Brannårsaken var uklar. Eieren mente at brannen som var opp
stått på låven ikke kunne skyldes selvantennelse eller feil ved de
elektriske ledninger, men at den måtte være påsatt.

Brannsprøyten til kommunen kom til brannstedet, men kunne
ikke gjøre nytte for seg da det var smått med vatn på gården og
ellers i nærheten.

Eieren fortalte at han våknet ved 12-tida om natta og så at låven
sto i lys lue. Det var fåfengt å prøve å komme inn i fjøset som var
fylt med røyk, og flere husdyr sto derfor ikke til å redde.

Senere sto gårdsgutten på Nedre Saksvik for retten. Han tilsto at
han hadde satt på brannen og at hans motiv var ønske om hevn
fordi han var blitt oppsagt og var blitt husløs.

Han fikk 3 års fengsel, og han vedtok dommen på stedet.
K.N.

• Malvik SV
Årsmøte i peisestua,
Ytre Malvik Samfunnshus
onsdag 5. desember kl. 19.30.

* Vanlige årsm~tesaker.
* oppSVing -91 og sosialt

samvær.
Aksjonskomitéen i Malvik

Lise Anna Øwre
Velkommen! Hilsen Styret
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Arbeids- og leve orhold i Hommelvik
i åra før 1. verdenskrig

Av Leif Fredriksen
III

Oppmøteprosenten var meget høy,
hele 87,16 prosent møtte til valg og
de borgerlige vant, selv om sosialis
tene gikk fram med 113 stemmer.
Hommelviks og Mostadmarkens
liste fikk 24% og 4 mandater, Ytre
Malviks liste fikk 22% og 3 manda
ter, avholdslisten fikk 2 mandater,

• og dermed ble det bare 7 på arbei
derpartiet.

Peter Haugan ble ordfører og
M.J. Storvik varaordfører. Arbei
derpartiet stilte ikke kandidat.

Høvik gjorde seg så upopulær at
det var snakk om å kalle sammen et
massemøte for å diskutere hans per
son og særlig forholdene i hans klas
se. Det var mye bråk. «Vi var inspi
rert hjemmefra,» sa en av hans ele
ver. Noen elever ble holdt borte fra
skolen og skolestyret ila foreldrene
mulkt. Så ordnet foreldrene med pri
vatundervisning, gårdbruker Vold
på Vikhamar, som var lærerutdan
net, skulle ta seg av ungenes opplæ
ring, men skolestyret nektet å god
kjenne ham fordi han ikke hadde
nok utstyr til å drive undervisning,
står det i protokollen.

Da noen av elevene overhodet
ikke møtte til undervisning, ble de
ikke utskrevet av skolen, og da nek
tet soknepresten å konfirmere dem.
Så måtte de konfirmeres i Trond
heim.

I mars sees Høvik å ha søkt seg
bort fra skolen. Noe massemøte ble
det ikke og da Knut Kallset kom og
overtok etter Høvik, hører vi ikke
om mer bråk. Kallset forstod å stelle
seg med hommelvikingene. Hans
forslag i skolestyret om å gi alle
barna fri 1. mai vakte jubel. Høvik
holdt hardt på at det skulle leses sal
mevers mens hommusikken spilte
Internasjonalen. «Ikke rart at det ble
bråk,» sa en av hans elever.

Enda et påfunn av HØvik må nev
nes. I skolestyret hadde man vedtatt

å innføre skoleskyting for guttene i
de to øverste klassene. Man skjøt
med skarp ammunisjon i Korsvei
reina og på et egnet sted i Ytre Mai
vik. Dette var jo like etter 1905 og
man fryktet kanskje ennå svenskene.
Sosialistene gikk hardt ut i mot
denne skytingen og arrangerte mas
semøter, der mest alle frammøtte
gikk imot skytingen, som var innført
1909. Det lyktes ikke å få avskaffet
skytingen før i 1912. En direkte
årsak var visstnok at HØvik hadde
latt guttene skyte mens Kina
misjonen hadde møte på Bedehuset.
Nå reagerte de kristne, som var
Høviks beste støttespillere. Dermed
var det kapitlet slutt i Malvik. Av
6000 skolekretser i hele landet hadde
bare 400 innført skyting. Malvik var
en av de kommunene der alle kretser
deltok. Sokneprest Rosseland for-
svarte i skolestyret varmt skolesky
tingen som et ledd i arbeidet med å
frameiske forsvarsviljen og fedre
landskjærligheten. Han røk opp i en
heftig avisdebatt med Johan
Nygaardsvold og karakteriserte
Nygaardsvold som en gal mann.

Rosseland måtte ta permisjon på
grunn av dårlige nerver og reiste fra
bygda. Han var slett ikke upopulær
blant ikkesosialistene og fikk bra
omtale da han reiste.

Skal man prøve å komme til en kon
klusjon på den spesielle kampsitua
sjonen i Hommelvik, må det bli som
følger:

Arbeiderne hadde det ikke verre
enn andre steder, heller bedre. Det
var nok arbeid og fortjenesten lå
over landsgjennomsnittet. Arbei
derne var organisert tidlig og fikk
tariffmessig betaling, unntatt ved
noen få arbeidssteder. Helsetilstan
den var tildels dårlig, det var mye
tuberkulose, men det var verre i de

ytre kystbygder i Sør-Trøndelag.
Forholdene på arbeidsplassene
kunne være temmelig tøffe, besty
rerne var av den gamle sorten, som
herset rundt og passet på at arbei
derne ikke tok seg pauser, men
ingen fant noe galt i det. Slik var det
overalt. Arbeidstiden var 10,5 time
inntil 1918, da arbeiderne tok 8-
timersdagen ved å møte opp en halv
time senere om morgenen.

Forklaringen må være at de bor
gerlige hadde særlig effektive og irri
terende ledere, som la bjelker i veien
for arbeidernes samling, der de kun
ne. Overtakelsen av arbeiderfore
ningens lokale var et ledd i arbeidet
med å hindre at de fikk møtes.
Arbeiderne hadde effektive og dyk
tige ledere, som Haagen Løvås,
Aksel Sandstrøm, Johan Nygaards
vold, og Anders Svedahi. Tranmæl,
K.O. Thornes, Halvard Olsen,
Schiefloe, Karl Tømmerås og
Anders Buen var ofte i Hommelvik
og pisket opp stemningen.

Slik ble det en sterk polarisering i
Hommelvik. De borgerlige holdt seg
for seg selv, men oppførte seg vel
tåpelig. De prøvde å stoppe en utvik
ling som ikke lot seg stoppe på et
industristed, selv om verdenskrigen
og senere dårlige tider etterpå
utsatte sosialiseringen av samfunnet
i mange år. Det som skapte spen
ningen og motsetningsforholdene,
var antakelig at hommelvikingene
var tidligere ute enn resten av arbei
derne i landet. Hommelvik var et
foregangssted, en pionerbygd i fag
bevegelsens og arbeiderbevegelsens
historie.

Det var ingen tilfeldighet at lan
dets første varige arbeiderregjering
ble dannet av en mann som hadde sin
politiske skolering fra Hommelvik.•
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DET GAMLE BILDET
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Dette er sogneprest Peder Rogneruds konfirmanter i Ytre Malvik i 1922.
1. rekke fra venstre: Margrete Tannem, Ingeborg Stav, Alma Fleskvik, Berit Nybrodal, Margit Malvik, Kjellrun
Haugan, Valborg Brandli, Signe Stav, Ingrid Hernes.
2. rekke: Elfrida Skjervold, Kristine Saksvik, Borghild Aunemo, Cora Hårsaker, Arne 0. Wullum, OlafSand
trø, Ottar Østvik, Arne Vikhammermo.
3. rekke: Kåre Saksvik, Sverre Tangen, Sverre Malvik, Steinar Gjervan, Odd Vikhammer, Torstein Herjuaune.
Bildet er utlånt av Reidar Malvik.

Hommelvik musikkorps
Hommelvik Musikkorps har for
sesongen 1990-91 valgt følgende med
lemmer til sitt styre:
Formann: Rolf Steinar Stav,

tif. 97 10 10
Nestformann: Tove Sollihaug
Sekretær: Eirik Haugen
Kasserer: Bjørn Solberg
Styremedlem: Torgeir Aksnes

MalvIk Helselag
Malvik Helselag har sendt ut krav

om kontingenten for 1990. Vi har satt
opp kontingenten fra kr. 40,- til kr.
50,- pr. medlem. Derav betales kr. 20,-
pr. medlem til Nasjonalforeningen og
kr. 3,- til fylkeslaget.

Hvorfor betale kontingent? Jo, for å
støtte helselaget som har fotpleie for
eldre, og arrangerer turer. Leier ut bil
babyseter, babybox og sikringsnett.

Vi ønsker oss flere nye medlemmer.
Vennligst betal kontingenten omgåen
de. For dem som ikke har fått krav,
men ønsker å betale er postgiro nr.
3729910, 7563 Malvik.

Takk til alle som vil støtte helse-
laget.

Hilsen fra lederen

TREKNING
av Malvik helselags lotteri.

125632— Kine Hoel
125274— Signe Malvik
125531 — Marius Leistad
126063— May B. Røkke,

Hundhamaren
Gev. nr. 5: 126946— Karen Johanne Bro

vold, Yæretrøa 56

Malvik lensmannskontor,
15. november 1990.

HOMMELVIk
IDR ETTS LAG

HIL

~Ip
STIFTET 15.9.1924

Hommelvik Idrettsiag
Det er avholdt årsmøte i Hommelvik
Idrettsiag, og det nye styret er sam
mensatt slik:
Formann: Leif Fossum, ny (2 år)
Nestformann: Geir Larsen,

ikke på valg
Sekretær: Elin Wikmark Darell,

ikke på valg
Kasserer: Mary Hammer, ny (2 år)
Styremedlem: Liv Aksnes, ny (2 år)

Sekr.
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Gev. nr. 1:
Gev. nr. 2:
Gev. nr. 3:
Gev. nr. 4:
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•1, 01
n bygdeoriginal i Malvik

Av Asbjørn Haug

Mange steder, både i bygd og by, har
man hatt sine originaler. Det var folk
som var litt annerledes enn den store
masse. Det var som regel vettuge folk.
Ja dé kunne være meget talentfulle og
begavete personer.

Ole Moe var en slik kar som man
måtte legge merke til, for han var så
ulik andre bygdefolk. Han var used
vanlig svær og røslig, og han hadde en
skarp tunge. Han var full av humør, og
ingen kunne fortelle en historie så godt
som han.

Ole Moe vokste opp på Elgeseter
gård, men trivdes ikke særlig godt der,
og han var glad den dagen han flytta
med foreldrene til Markabygda i Mal
vik. Han hentet snart sin tilkommende
hustru Anna, som var datter av An
dreas Vassdal oppe ved Jonsvatnet, og
Ole fikk skjøte på småbruket Vasselje
moen i 1939.

Dette småbruket var ikke mye å lëve
av, men jeg har ikke dødd av det hel
ler, pleide Ole å si. Det ble ei tid med
mye slit og lite fortjeneste. Anleggsar
beid og skogsarbeid, både her heirne
og i ‘andre bvygder.

Det tok ikke lang tid før Ole som så
mange andre på den tida begynte å
drømme om Amerika, og reisen over
«dammen» ble til virkelighet. Men det
var ikke alle som fant den store lykke i
Amerika heller. Oppholdet der borte
ble ikke;slik.Ole hadde drømt om. Det
ble et ‘beinhardt slit fra morgen til
kveld, ørk som helg. Så Ole fikk heim
lengsel, ønsket seg til Norge og Vass
eljemoen igjen. Og når det siden ble
snakk om Amerika-oppholdet, sa Ole
at det var det dummeste han noen gang
hadde gjort. Men det som var enda
dummere var at han reiste heim igjen.

Oppholdet i det store utland hadde
nok virket på Ole på mange slags vis,
og han så litt stort på det også på
mange slags vis. Han fôr ikke lenger og
daffet med en hest, men kjørte
tospann, og mange husker vel de to
store bryggerihestene som han brukte,
nær sagt til all sin virksomhet, blant
annet til å slå vegkantene. Så var det
en kar som spurte hvorfor han brukte
to hester til dette arbeidet, og da svarte
Ole: Æ har itj fleire.

Hester var hans store interesse. Han
dreiv også med å ale opp hester til salg,
og han brukte hesten mye til rideturer
opp til Jonsvatnet eller til byen. Etter
en slik ridetur kom han i prat med en
som syntes at en så stor kar med så
store fota skulle ha en større hest. Ja,
det har du rett i, sa Ole. Jeg er så for
derva etter å ha gått med en hest mel
lom fotan heile Strindlandet.

Ole Moe var sterk som en bjønn, og
han gikk ikke av vegen for å ta et tak.
Da sa han at det bare var dumme folk
og hester som arbeidet. Når han hadde
sine rolige perioder, kunne han slappe
av blant gode venner. Det var særlig
oppe ved Jonsvatnet han fikk mange
venner. Da Strinda ble slått sammen
med Trondheim sa han til disse: Rik
tignok ha de virri noen umulige skap
ninga, men slik skjebne at de skal bli
innlemma i Stor-Trondhjem, det ønske
æ at de itj ska få.

Det fortelles om et taterfølge som
hadde slått leir oppe på Lisbetvollen,
og at disse ble litt brysom for de fast
boende.

Ole skulle da sørge for at de kom
over til Kusetbukta, men så begynte en
av ungene å gråte. Dette ble for mye
for Ole. Han fôr heim oppå Moan og
henta melk og brunsukker til tater
jenta.

Ole Moe kom til å overvære flere
rettsmøter, og på et av disse rettsmø
tene var det en ung jurist som spurte
Ole hvor han hadde ervervet sine jus-
kunnskaper. Da svarte Ole at han
hadde fått Livets folkeskole og til slutt
Bakidandet Universitet.

Ellers var ikke Ole noen stor mØte
traver, men han var med på alle
møtene i Skog- og Landarbeiderfore
ningen. Det var på et slikt møte han
kom til et lokallag hvor vertinna holdt
på å tenne opp i ovnen, men hun fikk
det ikke til å brenne. Da var det at Ole
tok av seg skinntrøya og leverte den til
vertinna og sa: Kan du itj prøv å heng
pån deinne her.

Ole Moe hadde ikke større respekt
for den tyske hærmakta under krigen.
Tyskerne derimot så med stor respekt
på denne merkelige mannen oppe i
Markabygda. Når han kom kjørende

med sitt to-spann, var det de som påsto
at tyskerne sto i giv akt. De hadde vel
om at det var noe galskap med i bildet,
og det var okkupasjonsmakten livredd.

Historier av og om Ole Moe verserer
på folkemunne, og vil gjøre det ennå i
lang tid framover. Sjølve mannen var
så ekte og naturlig, samtidig var han en
tøff type, som det ble lagt merke til.

På tross av sin jernhelse ble han lig
gende på sykehus for magesår. Etter at
han var blitt operert og såret var blitt
sydd igjen, kom doktoren på nytt og
ville åpne såret, for det var ikke riktig
bra. Da var det at Ole på sin rolige og
gravalvorlige måte spurte om det ikke
var bedre å sette inne glidelås.

Ole var sjøl litt av en doktor når det
røynet på. Da han var på skogsarbeid i
Horg, hogg han seg i leggen. Han kom
seg fram til nærmeste gård. Lånte nål
og tråd og sydde igjen såret med sju
sting.

En dag under krigen kom Ole ned til
Vikhaminer Samvirkelag og forlangte
et glass med nafta. Akkurat da var det
en ung ukjent dame til stede, og hun
spurte Ole litt forsiktig om han hadde
noe tomglass. Da sendte Ole henne et
øyekast som ikke var til å misforstå.
Han fikk levert glasset med nafta, satte
det for munnen og tømte det i ett drag
og sa: Her har du tomglass, så mye du
veit det!

Ole Moe feiret sin 85-årsdag på
Trondhjems Hospital, og der var det
stor stemning med kaffe, likØr og bløt
kake. Jubilanten innrømmet at han
hadde tatt på seg spanderboksa denne
dagen.

Av en journalist ble han spurt om
hva en så sprek 85-åring hadde bedre-
vet i denne verden.

Skulle jeg fortelle alt, gut, hadde du
ikke hatt nok notatblokker, svarte Ole
Moe.
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Hytta ved tjønna
En hyttetur i tankene.

Av Harry Nilssen

Mel.: Jag har bodd vid en Iandsväg.

Nå, i aldrende år,
særlig når det er vår,
da nostalgiske tanker jeg får —.

I en verden jeg trår,
der hvor tankene rår,
opp til hytta ved tjønna jeg går.

Refr..
Og jeg husker, på veien,
hver stein og hvert tre.
I min drøm kan jeg høre og se
den krystall-klare bekken jeg hvilte
meg ved,
og som jeg slukket tørsten min ned.
Til å lette min gang har jeg fuglenes
sang,
ønsker jeg kùnne rusle her enda en
gang —. -

Men i tankenës verden jeg ofte her får,
aller, helst nå~r det dufter av vår—.

Så med ett, er jeg der,
ja, så svimlende n~r,
jeg kan skimtë d~n nå, mellom trær—.
Og nå, bare nd’ti sk~itt,
og der står jèg om litt,
ved det stedet som båre er mitt.

Refr.:
Her er hytta ved tjønna, i sol og i vind,
jeg vil prente den inn i mitt sinn.
Og jeg står der og minnes, og favner
den inn,
mens jeg kjenner sol no’ vått på mitt
kinn.
Minner kommer så nær, ingen ting har
jeg gjemt—.
Men med ett er jeg våken, mitt sinn
blir så ømt,
for jeg vet det er no’ jeg har drømt —.

Kjære skivenner!
Langrennsavdelinga i Hommelvik

Idrettsiag har for lengst begynt på vin
teren, selv om snøen i skrivende stund
ennå er uteblitt, så er vii full gang med
forberedelsene.

Sommeren har stort sett gått med til
BILBINGO for oss alle, slik at vi også
i år kan gå en sesong med tilfredsstil
lende Økonomi.

Vi vil takke Kjelstad Trelast for vel
villig utleie av spilleplass. En takk også
til våre trofaste bingospillere, og ikke
minst til alle som flittig har bistått med
hjelp til avvikling av bingoen.

kl. 20.00

l5år

Billettpris kr. 35,-

Sesongen 1990/91 arrangerer vi to
terminfestede renn. Vi prøver oss alle
rede før jul med den etter hvert så «po
pulære Hommelvik-stafetten». Snøen
var kommet så tidlig 2 år på rad, så
hvorfor ikke også i år. Stafetten avvik
les for tredje gang på Jervskogen Ski-
stadion. Torsdag 13. desember kl.
18.00 er det et lysløyperenn for
aldersgruppen 12-19 år.

Det andre terminfestede arrange
ment er et lokalkretsrenn for alders
gruppen 7-19 år. Dette bruker å være
et populært renn for alle aktive i kret
sen, ikke minst fordi vi kjører med full
premiering til alle deltakere. Rennet
avvikles lørdag 12. januar på Jervsko
gen Skistadion kl. 12.00.

kl.’20.00 15 år
Billettpris kr. 35,-

Hommelvik 12.12.90

kl. 18.00

5år
Barn kr. 11,-
Voksne kr. 25,-

MEL GOLDIE

-~t~GIBSONHAWN
han er alle kvhiiiicrs drøm,

/ ~ ~‘ , men én k~’hines iiiarcrhIt.

~hivri
~• SIKTET

(BIRDONAWIR0 B.g~’JOHN BAOHAM

Av andre arrangement kan nevnes:
Klubbmesterskap. Tirsdag 26. februar
kl. 18.00.
Hommelvikrennet. Søndag 10. mars
kl. 12.00.
Jervfjellrennet. Søndag 17. mars.

Dessuten samarbeider vi med Mai
vik I.L., Jonsvatnet I.L. og Ranheim
IL. om 4 karusellrenn for jenter og
gutter.

Langrennsavdelingen vil ønske alle
en riktig God Føijulsvinter.

For Hommelvik I.L.
Langrennsavdelingen,

Ole Tronstad,
formann

MALVIK K • MM. KINOER RedigertavHaraldByberg

Hommelvik 5.12.90
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• GERE ROBERTS
Han kom fra ~aIen. Inn hans li,. •
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kl. ~8.00 5år’
Barn kr. 11,- Voksne kr. 25,-
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